
Ministerio de Hacienda
Reg.  123MS   07/02/2022

TP  254        

 
 
mmvc/mmvc/mmvc/Camm

 TOMADO RAZÓN CON ALCANCE
Oficio:  187900 / 2022

23 Febrero 2022
Jefe (S) de División de

Contabilidad y Finanzas Públicas
Código Verificación:  1645639845932-DE2E8E28-3F48-4EF9-99B9-
CBD1C95CBECD
Visite:   Contraloría General de la República   www.contraloría.cl

 
REF.:  MODIFICA  PRESUPUESTO VIGENTE
DEL SECTOR PÚBLICO.
 
 
 
 
 
SANTIAGO,   15 FEB 2022
 
 
 
 
 
N° 280 /

 
 
 
 
 
VISTOS:  la Ley N° 21.395, que aprueba el
Presupuesto del Sector Público para el año 2022,
Ley N°21.288-Fondo de Emergencia Transitorio
y el Decreto de Hacienda N° 2.553 de 2021,
 
 
 
 

 
 
 
 
 
DECRETO:
 
 
 
 
MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector
Público en los siguientes términos:



2
Ministerio de Hacienda
123MS   07/02/2022

 
 
 
 

 Partida 29 MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS ARTES Y EL PATRIMONIO

 Capítulo 01 SUBSECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y LAS ARTES

 Programa 50 SUBSECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y LAS ARTES FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
15    C SALDO INICIAL DE CAJA 86.094

34    C SERVICIO DE LA DEUDA 86.094

 07   C Deuda Flotante 86.094



3
Ministerio de Hacienda
123MS   07/02/2022

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

 
 
 
 
 
 
 
 
 

CRISTINA ANDREA TORRES DELGADO
Ministra (S) de Hacienda

 
 
 
 
 
 
 


